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Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Pístina, 

konaného dne 31. 1. 2013 od 19.00 hodin v budově Obecního úřadu Pístina. 
 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Pístina (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.00 

hodin starostou obce Antonínem Fišerem.  

 

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Pístina zveřejněna v souladu se zákonem  po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 23. 1. 2013 do 31. 1. 2013. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“.  

 

Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Starosta konstatoval, že zápis z předchozího jednání, který byl uložen k nahlédnutí na 

Obecním úřadu, byl ověřen a nebyly proti němu podány žádné námitky. 

 

* * * 

 

Určení ověřovatelů a návrhové komise 

 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu a do návrhové komise Vlastu Petrovou a Karla 

Spurného. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pístina určuje ověřovateli zápisu a do návrhové komise Vlastu Petrovou 

a Karla Spurného. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

* * * 

Schválení programu: 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

 

Starosta dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Pístina schvaluje následující program zasedání: 

 

I. Obecně závazná vyhláška č. 1 a 2/2013 

II. Projednání dodavatele elektřiny 

III. Kanalizace a ČOV - kolaudace 

IV. Různé 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
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* * * 

 

Bod I – Obecně závazná vyhláška č.1 a 2/2013 

 

Starosta seznámil přítomné zastupitele s navrhovaným textem vyhlášky č. 1/2013 „O 

stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Pístina“, která je 

přílohou tohoto zápisu a upřesňuje pravidla zacházení s vyprodukovaným odpadem na území 

obce Pístina. Navržený termín účinnosti je od 1. 3. 2013. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pístina schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013 -  O stanovení 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Pístina. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Starosta seznámil přítomné zastupitele s navrhovaným textem vyhlášky č. 2/2013 „O místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů, který je přílohou tohoto zápisu a ruší vyhlášku č.1/2012 

v plném znění. 

Zastupitelé byli seznámeni se změnami oproti vyhlášce č. 1/2012 a o návrhu termínu účinnosti 

od 1. 3. 2013. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pístina schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2013 -  O místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a ruší vyhlášku č. 1/2012 v plném znění. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

  

* * * 

 

Bod II – Projednání dodavatele elektřiny 

 

S ohledem na skutečnost, že naše dodavatelská společnost elektřiny, nepatří mezi nejlevnější 

na trhu, navrhl starosta projednat možnou změnu dodavatele, s ohledem především na 

celkovou možnou finanční úsporu. Konkrétní nabídku podala prozatím společnost Centropol 

Energy a.s. 

S ohledem na skutečnost, že některé dodávky se stávajícím partnerem jsou smluvně vázány na 

dobu určitou, je nutné případnou změnu realizovat do 7. 2. 2013.  

Zastupitelstvo pověřuje starostu vyhodnocením minimálně tří dodavatelů na trhu a následně u  

nejvýhodnější společnosti  podpisem smlouvy na dodávku elektřiny pro obecní objekty. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje změnu dodavatele elektřiny a pověřuje starostu výběrem společnosti 

a podpisem smlouvy s touto společností. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod III – Kanalizace a ČOV - kolaudace 
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Dne 24. 1. 2013 proběhla kolaudace předmětné infrastruktury. Z jednání na místě nevyplynuly 

žádné problémy a předpokládá se, že bude vydáno platné kolaudační rozhodnutí. 

Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bude účtována cena stočného ve výši dle schválené 

finanční analýzy a to stále jako dvousložková – stálá platba zůstává na částce 500,-Kč bez 

DPH za přípojku a pohyblivá se upravuje na částku 18,82 Kč bez DPH za 1m³ odpadní vody. 

Dále se jedná o snížení nákladů v souvislosti s likvidací přebytečného kalu z ČOV, nákladů na 

platbu elektřiny a ostatních položek majících vliv na cenu stočného. 

 

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 

 

* * * 

 

Bod IV – Různé 

 

Starosta seznámil zastupitele s konáním Masopustu v obci dne 16. 2. 2013 od 10 hod. 

 

             Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 

 

* * * 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva ve 21.00 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Obecně závazná vyhláška č. 1/2013  

4) Obecně závazná vyhláška č. 2/2013 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 4. 2. 2013 

 

Zapisovatel: Antonín Fišer 

 

 

Ověřovatelé:  Vlasta Petrová… …………………………………….. 

 

                       Karel Spurný…………………………………………. 

 

Starosta:  Antonín Fišer……………………………………………. 

 


